UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

EDITAL Nº 04/2024 – PCJ - FORMA PARÁ/UFOPA, DE 08  DE JULHO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de credenciamento docente do curso de Direito do Programa de Formação Superior

no Pará Forma Pará/Ufopa do município de Almeirim, no uso de suas atribuições legais, nos termos

do Edital Nº 04/2024 – FORMA PARÁ/UFOPA, DE 08 DE JULHO DE 2024, publicado no site do

ICS, torna público o resultado preliminar no processo seletivo para cadastro de professores para

atuação no curso de Direito, município de Almeirim, no âmbito do Programa FormaPará/Ufopa:

CLASSIF
ICAÇÃO

DISCIPLI
NA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

GRUPO
CRITÉRIO DE
SELEÇÃO
(PRIORIDADE)

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

Nº DE TURMAS
MINISTRADAS/
PROVAS DE
TÍTULOS

1º
Direito
Penal I

Bruno Alberto Paracampo
Miléo GRUPO 1

. 5.3- a) Docentes da
UFOPA, da carreira
de educação superior,
vinculados às
disciplinas do curso
de Bacharelado em
Direito (Sede/ICS),
conforme disposto no
PPC do curso
(aprovado em 2018)

Não se aplica Não se aplica

2º
Direito
Penal I

Maike Joel Vieira da Silva

GRUPO 1

5.3- c) Demais
Docentes da UFOPA,
da carreira de
educação superior,
com atuação em
outra
subunidade/Unidade
acadêmica;

Não se aplica Não se aplica

Após a publicação dos resultados conforme previstos no cronograma (Anexo I), o candidato poderá

interpor recurso, a ser encaminhado para a  Comisão de credenciamento do Curso de Direito de

Almeirim Forma Pará/Ufopa, via e-mail direito.almeirim@ufopa.edu.br.

Santarém-PA, 18 de julho de 2024.

Comissão de credenciamento do Curso

de Direio de Almeirim  Programa Forma

Pará/Ufopa